**HORATIUS.**

*Inter omnia negotia, quae a pueris a me haud pauca  
aut levia flagitavit officiorum necessitas et literarum di-  
scendarum cupido, dulcissimum semper fuit tecum, ca-  
rissime pater, communicare, quidquid vel agerem vel  
suscipere cuperem. Haec autem suavis non minus atque  
utilis communicatio per munus scholastici, quo funge-*

bar, officia, et propter libri, quem conscribere aggressus eram, haud exiguam molem, si non prorsus cessavit, at tamen hoc quinquennio multo minus fuit frequens, quam olim solebat. Hinc illud unum, ut mihi contingeret, praeceteris optabam, ut tibi ea, qua es vegeta senectute, inscribere liceret hoc profectuum in literis specimen, et simul tibi praesertim studiorum meorum rationes reddere. Uti vero qui, ut rerum physicarum scientiam amplificaret, industriae civium suorum novas vias investigaret, et patriae suae opes et splendorem auget, terrarum orbem circumnavigavit, ignotasque regiones perscrutatus est, domum redux non tantum de his copiose disserit, sed etiam de itineris apparatu et consilio, deque aerumnis, quas perpessus est, ac de periculis, quae subinde effugit; sic fere me juvat hodie recordationem instituere longae viae et quasi ambagum, quibus tandem perductus sum, ut vitae meae tabernacula ponerem in literarum Latinarum Graecarumque studio. — Puer enim admodum a te, gravibus muneribus et plurium liberorum educatione occupato, traditus fui cognatis ad erudiendum; a quibus, quum per aliquot annos probabiliter sermones recentiorum populorum edoctus essem, vix juvenilem aetatem ingresso oblatum fuit munus privatum erudiendi filios viri nobilissimi A. ab Harinxma thee Slooten. Non est hujus loci vitam enarrare, quam per tredecim annos in familia illa amplissima duxi, aut benignitatem celebrare, qua parentes me filii instar habebant, aut denique laudare caritatem, quae paullatim discipulos inter et praeceptorem juvenem succrescebat; quae omnia tamen fecerunt, ut nihil magis gratum mihi sit et jucundum quam annorum illorum memoria. — Quoties autem, dilectissime pater, vitae tunc peractae recordabar, toties mihi veniebat in mentem insignis tua prudentia, postea tamen demum rite intellecta, qua me, adeo mature tua tutela quasi emancipatum, laudando magis et persuadendo, quam praecipiendo aut jubendo

ita vitam instituere perduxisti, ut et rebus et ingenio meo potissimum conduceret. Qui primus enim videbar contentus probabili resentiorem linguarum peritia, hunc tu mox incitasti, ut legendi, quo flagrabam, studio potissimum satisfacerem in scriptis historicis: tum, ut, quod primum fere supervacaneum duxeram, acriore studio linguae nostrae vernaculae indolem et grammaticam cognoscerem: deinde, ut ingenium juvenile magis magisque levitatem exueret et ad severiora studia aptius fieret, matheseos elementa ut perdiscerem mihi suavisisti; atque eo consilio auxilium mihi conciliavisti amici cujusdam tui hujus artis peritissimi. Ingenium ita aliquatenus subactum subito implevisti cupidine cognoscendi fontem limpidissimum, unde humanitas in omnes populos sese propagavit, literas, puta, Graecas Romanasque. Ruri autem plerumque degenti aderant haud paucae difficultates: quas tamen ardore a te accenso et auxilio mihi amice praestito a viro doctissimo R. Posthumo V. D. M. mox plerasque superavi, adeo ut utriusque veteris sermonis elementa satis feliciter sim assecutus; sed simul intelligere coepi quam late literarum nostrarum campus pateret, praesertim quum elogium Hemsterhusii a Ruhnkenio, et vitam Ruhnkenii a Wytttenbachio conscriptam legissem. Erexerunt animum spe fere dejectum favor laudesque eruditissimi viri, Valentini Slothouweri, qui Leovardiae indefesso ardore atque maxima cum utilitate per quinquaginta annos gymnasio praefuit. Hic igitur non tantum mihi persuasit, ut viam, quam ingressus eram, arriter persequerer, sed etiam ut, quod adhuc optare vix ausus fueram, totum me literis dederem, atque jus et facultatem peterem eas aliquando publice docendi. Cui consilio quum tu laetus accessisses, assidue in studia incumbere perrexi, et quum primum privato munere abdicare liceret, ante hos septem annos in hanc academiam sum profectus; ubi continuo in numerum candidatorum receptus, omnia ea addiscere studebam, quae aut lege requirun-